

**Oświadczenie złożone
przez senatora Czesława Ryszkę
na 80. posiedzeniu Senatu
w dniu 7 lipca 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka, do dyrektora Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Katowicach Ewy Tomali-Boruckiej oraz do głównego inspektora transportu drogowego Tomasza Połecia

Panie Ministrze! Pani Dyrektor! Panie Inspektorze!

Mieszkańcy miejscowości Sieraków Śląski usytuowanej przy DK nr 11 w kierunku Poznania, która to droga jest jednocześnie główną w tej miejscowości, alarmują o niebezpieczeństwach występujących na tym odcinku drogi. Mimo znaków ograniczających prędkość, dochodzi tu do wielu niebezpiecznych zdarzeń drogowych, w tym wypadków ze skutkiem śmiertelnym. Nierzadko w trakcie wypadków oprócz ludzi cierpią budynki mieszkalne oraz ogrodzenia posesji prywatnych.

Wiem, że władze miejscowości, radni sołectwa, jak również wójt gminy Ciasna wielokrotnie kierowali pisma do GDDKiA w Katowicach z prośbą o monitoring tego odcinka drogi i zmianę znaków, jednak za każdym razem otrzymują odpowiedź, że wszystkie zabezpieczenia są wystarczające i zgodne z przepisami o ruchu drogowym. W ocenie między innymi Juliana Wernera, sołtysa miejscowości Sieraków Śląski, jednym z rozwiązań byłoby zamontowanie przed miejscowością przy DK nr 11 fotoradaru, pomogłaby też zmiana oznakowania poziomego – z linii przerywanej na podwójną ciągłą na całej długości wsi. Sołtys wskazuje również na nieodpowiednie rozlokowanie przejść dla pieszych, znajdujących się zbyt blisko zakrętów DK nr 11 w centrum Sierakowa, oraz brak luster drogowych przy wyjazdach z dróg podporządkowanych. Byłoby również wskazane przebudowanie przejść dla pieszych, a także to, aby przed ostrymi zakrętami znalazły się odpowiednie pulsujące znaki świetlne informujące o niebezpieczeństwie.

W związku z tym apeluję do Pana Ministra, aby GDDKiA w Katowicach zainteresowała się niebezpieczną sytuacją na DK nr 11 w Sierakowie Śląskim w kierunku Poznania. Proszę również Pana Inspektora Transportu Drogowego o zainstalowanie fotoradaru przed miejscowością w kierunku Poznania. Wskazana byłaby wcześniej lokalna wizja przeprowadzona przez przedstawicieli Ministerstwa Infrastruktury, Inspekcji Transportu Drogowego oraz Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w asyście władz sołectwa w celu bezpośredniej analizy zagrożeń.

Ufam, że przedstawione przeze mnie zagrożenia nie pozostaną bez konkretnej odpowiedzi. Oczekuję nie tyle wyjaśnień pisemnych, co wprowadzenia zmian, które zapewnią większe bezpieczeństwo mieszkańcom oraz użytkownikom DK nr 11 na odcinku w Sierakowie Śląskim.

Z poważaniem
Czesław Ryszka